

LIITE 4 Vastineet lausunnoissa ja mielipiteessä esille tuotuihin asioihin

Lausunto	Vastine
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus: Pirkanmaan ELY-keskus on tutustunut lausuntopyynnön asiakirjoihin ja toteaa, ettei sillä ole lausuttavaa asiaan.	Ei vastinetta.
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö: Tampereen ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomauttamista päivitysehdotuksesta.	Ei vastinetta.
Pälkäneen kunnan rakennus- ja ympäristöjaosto: Rakennus- ja ympäristöjaosto toteaa, ettei sillä ole lausuttavaa kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin esitettävistä muutoksista.	Ei vastinetta.
Pirkanmaan Jätehuolto Oy: PJH pitää ehdotettuja muutoksia kannatettavina, tarkoituksenmukaisina ja tarpeellisina. PJH katsoo, että	Ei vastinetta.

jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset selkeyttävät kuntavastuullisen jätehuollon toimijoiden välistä työnjakoa ja mahdollistavat kuntavastuullisen jätehuollon kiinteistöittaisen jätteenkuljetuksen ja erilliskeräysvelvoitteiden toimeenpanon aikaisempaa tehokkaammin ja hallinnollisen taakan näkökulmasta hallitusti. Lisäksi PJH katsoo, että ehdotetut muutokset selventävät aikaisemmasta myös kiinteistön haltijaan kohdistuvia velvoitteita jätehuoltoon liittymisestä ja liittymisvelvollisuuden toteuttamisesta.

PJH kiittää, että esitetyissä muutoksissa on huomioitu PJH:n edellisen jätehuoltomääräysten päivittämisen yhteydessä keväällä 2023 esittämät huomiot jäteastian sijoittamista koskevaan pykälää 27. PJH katsoo tärkeäksi, että 27 pykälän yhteyteen on kirjattu myös aikaisempaa selkeämmin menettelyt ja toimivaltakysymykset tilanteissa, joissa kiinteistöittaisen jätteenkuljetuksen alueella sijaitsevalla kiinteistöllä jäteastian

<p>tyhjennykset eivät onnistu kiinteistön olosuhteiden vuoksi. Vaikka ko. tilanteet ovat lukumäärältään vähäisiä, on niillä varsin työllistävä vaikutus kuntavastuullisen jätehuollon käytännön toteutuksessa.</p>	
<p>Lempäälän kunnan ympäristöpäällikkö: Muutokset, joita ehdotetaan koskien jätehuoltoon liittymättömiä tai jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteita noudattamattomia kiinteistöjä, keventävät ympäristönsuojeluviranomaisten hallinnollista työtä. Muutoksen on arvioitu myös parantavan jätteiden lajittelua toimialueella, kun jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteita noudattamattomat kiinteistöt saadaan sujuvammin ohjattua erilliskeräyksen piiriin. Lempäälän kunta pitää tärkeänä sitä, että kiinteistöille on tarkoitus jatkossakin lähettää useita liittymispyyntöjä ja -kehotuksia, missä kiinteistön haltijaa tiedotetaan etukäteen kiinteistöä koskevista velvoitteista, vaihtoehtoisista ratkaisutavoista ja menettelyistä velvoitteiden</p>	

<p>hoitamiseen sekä mahdollisuudesta poikkeamisen hakemiseen jätehuoltoviranomaiselta.</p> <p>Jätehuoltomääräysten jätteen polttamista ja hautaamista koskevaan pykälään (§ 19) esitetään muutosta siten, että risujen ja oksien avopoltto kiellettäisiin tiivisti asutuilla taajama-alueilla. Määräystä koskevassa perustelussa todetaan, että ainoastaan taajama-alueen ulkopuolella on sallittua polttaa avopolttona vähäisiä määriä kuivia risuja ja oksia. Lisäksi kiinteistön lämmitysjärjestelmässä poltettavaksi sallitaan puhdas, kuiva, kyllästämätön ja maalaamaton tai muuten käsittelemätön puujäte sekä risut ja oksat. Perusteluissa on hyvä täsmentää, onko kuivien risujen ja oksien poltto mahdollista myös piha-alueilla olevissa erilaisissa ulkotulisijoissa (paljut, grillit, ulkotakat), jotka eivät ole kiinteistön lämmitysjärjestelmiä. Lempäälän kunta ei katsoisi ulkotulisijoja määräyksen mukaiseksi avopoltoksi. Määräykseen 19 liittyvän mahdollisen valvonnan</p>	<p>Jätehuoltomääräysten pykälää 19 on muokattu siten, että se huomioi aiempaa paremmin Lempäälän ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnossa esille nostaman asian. Aiempi muoto <i>”Keskuslämmityskattilassa tai muussa kiinteässä lämmityslaitteessa tai uunissa saa polttaa kuivia risuja ja oksia sekä puhdasta, kuivaa, kyllästämätöntä ja maalaamatonta puutavaraa.”</i> on muutettu muotoon <i>”Kiinteistön tulipesissä saa polttaa kuivia risuja ja oksia sekä puhdasta, kuivaa, kyllästämätöntä ja maalaamatonta puutavaraa.”</i>. Lisäksi perustelumuiistioon on lisätty maininta siitä, että edellä mainittujen materiaalien poltto on jatkossakin mahdollista ulkotulisijoissa.</p>
--	---

<p>kannalta on tärkeää, että taajama-alue-rajaukset on käytettävissä paikkatietoaineistona. Jos paikkatietoaineistona on tarkoitus käyttää Suomen ympäristökeskuksen tuottamaa taajamarajauksetta (YKR-taajama), niin on huomioitava, että jätehuoltomääräysten taajama-alueen koskeva määrittely (vähintään 200 asukasta ja rakennusten välinen etäisyys alle 200m) ei vastaa YKR-taajamaa ja määrittelyä voi siten olla tarve muuttaa.</p>	<p>Jätehuoltomääräyksissä asetettu taajaman määrittely on tällä hetkellä yhtenevä jäteasetuksessa asetetun taajaman määrittelyn kanssa. Jätehuoltomääräyksiin ei ole mahdollista asettaa jäteasetuksen kanssa eriäviä määrittelyjä. Tämän vuoksi taajaman määrittelyä ei ole voitu muuttaa lausunnossa esille nostetulla tavalla. Selvennyksenä kuitenkin todettakoon, että jäteasetuksen perustelumateriaalissa tuodaan esille, että jäteasetuksen (kuten myös jätehuoltomääräysten) taajaman määrittely vastaa Tilastokeskuksen noudattamaa tilastollisen taajaman käsitettä. Tilastollisen taajaman määrittely pohjautuu yhdyskuntarakenteen seuranta-järjestelmän (YKR) mukaiseen taajamarajaukseen. Kyseinen kartta-aineisto on saatavilla paikkatietomuodossa Suomen ympäristökeskuksesta, joka ylläpitää kyseistä seuranta-järjestelmää.</p>
<p>Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta: Kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset ovat tarpeellisia ja tehostavat jätelain toteuttamista sekä säännösten</p>	<p>Ei vastinetta.</p>

noudattamisen seuranta. Jätelain mukaan jokaisen asuinkiinteistön tulee liittyä järjestettyyn jätehuoltoon ja jätehuoltomaksut perustuvat hyväksytyyn jätetaksaan. Hallintopakkoprosessi on ollut hidas keino liittymättömien kiinteistöjen velvoittamisessa ja vie kohtuuttoman paljon viranomaisresursseja. Ehdotettu uusi menettely on Kuntaliiton jätehuoltomääräysoppaan mukainen ja lainsäädännön kannalta mahdollinen. Ehdotetut muutokset tukevat kuntalaisten yhdenvertaista kohtelua, kun jätehuollon liittymisvelvoite ja jätehuoltomaksut voidaan täyttää tehokkaammin jokaisen kiinteistön osalta. Jätehuoltoviranomaisella on edelleen mahdollisuus niissä tilanteissa, joissa kiinteistö on asumaton, myöntää keskeytys jätteenkuljetukseen sekä muutos jätehuoltomaksuun.

Jätehuoltomääräyksiin ehdotettu muutos kieltää jatkossa risujen ja oksien polton taajama-alueilla. Kielto on tarpeellinen

<p>ympäristöhaittojen vähentämiseksi. Risut ja oksat voidaan käsitellä kiinteistöllä ympäristöhaittaa aiheuttamatta esimerkiksi hakettamalla tai kompostoimalla tai jätteet voi toimittaa jätekeskuksiin maksuttomasti. Tiivisti asutuilla alueilla risujen ja oksien poltosta on aiheutunut ja voi aiheutua naapurustolle savuhaittaa. Kangasalan ympäristönsuojeluviranomaiselle on tehty vuosittain muutamia ilmoituksia risujen ja oksien poltosta aiheutuneesta savuhaitasta ja jätehuoltomääräysten muutos ehkäisee jatkossa tällaisia haittoja sekä selkeyttää valvontaa.</p>	
<p>Virtain kaupungin lupapalvelulautakunta: Ehdotetut muutokset kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ovat perusteltuja ja määräyksiä selventäviä. Lupapalvelulautakunnalla ei ole huomautettavaa esitetyistä muutoksista.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p>Hämeenkyrön kunnan elinympäristölautakunta: Elinympäristölautakunnalla ei ole lausuttavaa kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin tehtävistä muutoksista.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>

<p>Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta:</p> <p>Kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset ovat tarpeellisia ja tehostavat jätelain toteuttamista sekä säännösten noudattamisen seurantaan. Jätelain mukaan jokaisen asuinkiinteistön tulee liittyä järjestettyyn jätehuoltoon ja jätehuoltomaksut perustuvat hyväksytyyn jätetaksaan.</p> <p>Hallintopakkiprosessi on ollut hidas keino liittymättömien kiinteistöjen velvoittamisessa ja vie kohtuuttoman paljon viranomaisresursseja. Ehdotettu uusi menettely on Kuntaliiton jätehuoltomääräysoppaan mukainen ja lainsäädännön kannalta mahdollinen. Ehdotetut muutokset tukevat kuntalaisten yhdenvertaista kohtelua, kun jätehuollon liittymisvelvoite ja jätehuoltomaksut voidaan täyttää tehokkaammin jokaisen kiinteistön osalta. Jätehuoltoviranomaisella on edelleen mahdollisuus niissä tilanteissa, joissa kiinteistö on asumaton, myöntää keskeytys jätteenkuljetukseen sekä muutos jätehuoltomaksuun.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
--	-----------------------

<p>Jätehuoltomääräyksiin ehdotettu muutos kieltää jatkossa risujen ja oksien polton taajama-alueilla. Kielto on tarpeellinen ympäristöhaittojen vähentämiseksi. Risut ja oksat voidaan käsitellä kiinteistöllä ympäristöhaittaa aiheuttamatta esimerkiksi hakettamalla tai kompostoimalla tai jätteet voi toimittaa jätekeskuksiin maksuttomasti. Tiivisti asutuilla alueilla risujen ja oksien poltosta on aiheutunut ja voi aiheutua naapurustolle savuhaittaa.</p>	
<p>Pirkkalan kunnan yhdyskuntalautakunta: Jätehuoltomääräyksiin esitettävät merkittävimmät muutokset koskevat järjestettyyn jätehuoltoon liittymättömiä tai jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteita noudattamattomia kiinteistöjä. Lautakunta pitää jätehuoltoon liittymiseen esitettyjä muutoksia perusteltuina ja tarpeellisina.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>

Muutokset vähentävät kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen työmäärää, koska jatkossa kiinteistöt voidaan tarvittaessa liittää kiinteistöittaisen jätteenkuljetuksen asiakkaaksi ilman hallintopakkomenettelyä jätelain ja jätehuoltomääräysten velvoittamina. Menettely on Kuntaliiton ohjeiden mukainen.

Jätehuoltomääräysten jätteen polttamista ja hautaamista koskevaan pykälään on muutoksena esitetty, että jatkossa kuivien risujen ja oksien avopoltto olisi sallittua vähäisissä määrin vain taajama-alueiden ulkopuolella. Muutoksella pyritään vähentämään risujen ja oksien poltoista aiheutuvaa ympäristöhaittaa tiiviisti asutulla taajama-alueella, jossa risujen ja oksien polttaminen olisi siis jatkossa kiellettyä. Myös tämä muutos on perusteltu ja tarpeellinen.

<p>Nokian kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta: Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää, ettei sillä ole huomautettavaa kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin tehtävistä muutoksista.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p>Oriveden kaupunginhallitus: Kaupunginhallitus päättää lausuntonaan esittää seuraavaa: 1) jätehuoltomääräyksiin tehdyt muutosehdotukset ovat perusteluja ja asiallisia. 2) kiinteistöjä tulee kuulla ja antaa kiinteistöjen asukkaille mahdollisuus hakea muutosta esim. jäteastioiden sijoittamiselle eri kohteissa. 3) lisämaksut jäteastioiden tyhjennyksistä erityistapauksissa tulee olla kohtuulliset.</p>	<p>Kiinteistön haltijaa tiedotetaan etukäteen kiinteistöä koskevista velvoitteista, vaihtoehtoisista ratkaisutavoista ja menettelyistä velvoitteiden hoitamiseen sekä mahdollisuudesta poikkeamisen hakemiseen jätehuoltoviranomaiselta.</p> <p>Jättemaksuja koskeva asia ei liity nyt käsiteltävänä olevaan jätehuoltomääräysten päivittämiseen vaan jätetaksoihin.</p> <p>Kunnilla on vuosittain mahdollisuus vaikuttaa jätetaksoissa asetettuihin jättemaksuihin jätetaksojen valmistelun yhteydessä.</p>

<p>Ylöjärven kaupungin tekninen lautakunta:</p> <p>Kunnalliset jätehuoltomääräykset on päivitetty viimeksi vuonna 2021 ja määräyksiin on tehty pieniä muutoksia vuonna 2023.</p> <p>Tekninen lautakunta pitää hyvänä asiana, että kunnallisia jätehuoltomääräyksiä pidetään hyvin ajan tasalla vallitseviin olosuhteisiin ja toimintaympäristöön nähden.</p> <p>Jätehuoltomääräyksistä löytyy myös keskeisesti teknisen lautakunnantoimialueelle kuuluvat asiat.</p> <p>Tekninen lautakunta haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota § 27 sanamuotoon jäteastian sijoittamisen osalta. Kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin on ehdotettu merkintää: "Mikäli kiinteistöllä ei ole keräyspaikaksi soveltuvaa paikkaa, kiinteistön haltijan on selvitettävä keräyspaikan perustamismahdollisuudet kiinteistön välittömään läheisyyteen." Tekninen lautakunta esittää, että kyseinen lause poistetaan jätehuoltomääräyksistä kokonaan. Perusteluna on, että varsinkin asemakaava-alueella</p>	<p>Lausetta ei ole poistettu jätehuoltomääräyksistä teknisen lautakunnan esittämällä tavalla. Lauseen pitäminen jätehuoltomääräyksissä on katsottu tarkoituksenmukaiseksi, koska kiinteistöittäinen jätteenkuljetus on jätelain mukaan ensisijainen vaihtoehto jätehuollon järjestämiseen. Kirjauksella pyritään edesauttamaan kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen toteuttamista, koska jäteastian sijoittamisen mahdollisuudet joko omalle kiinteistölle tai sen välittömään läheisyyteen</p>
---	--

kiinteistön välittömässä läheisyydessä on käytännössä naapurikiinteistö tai kunnan yleinen alue. Kirjaus antaa vaikutelman siitä, että jäteastian sijoittaminen varsinkin kadulle, puistoon, viheralueelle tai muulle kunnan yleiselle alueelle on mahdollista jätehuoltomääräysten perusteella. Kirjaus voi siten johtaa hallitsemattomaan jäteastioiden sijoittamiseen yleisille alueille, minkä lisäksi kunnan viranomaisen antamiin poistokehoituksiin vastataan helposti jätehuoltomääräysten kirjauksella. Eri kuntien rakennusjärjestykset ottavat kuitenkin kantaa jätteen keräysastioiden sijoittamiseen.

pyritään kattavasti selvittämään. Jätehuoltolautakunta painottaa, että kyse on ainoastaan selvitysvelvollisuudesta. Jos jäteastialle ei ole kiinteistöllä tai sen välittömässä läheisyydessä paikkaa, kiinteistön haltijan on haettava aluejätepisteen käyttöoikeutta jätehuoltoviranomaiselta. Jätehuoltolautakunta on kuitenkin pyrkinyt selvittämään määräyksen rakennetta aiemmasta, jotta lausunnossa esille nostetut huolet tulevat aiempaa paremmin huomioiduksi. Kappaleessa on aiempaa vahvemmin korostettu sitä, että ilman asianmukaista maanomistajan tai haltijan lupaa, jäteastian sijoittaminen toisen maa-alueelle ei ole sallittua. Kyseisessä pykälässä myös korostetaan, että jäteastioiden sijoittamisessa on aina noudatettava jätehuoltomääräysten ohella mm. kunnan rakennusjärjestyksen määräyksiä.

<p>Ylöjärven kaupungin ympäristölautakunta:</p> <p>Jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset koskien liittymistä kunnan järjestämään jätehuoltoon tulevat tavoitteensa mukaisesti vähentämään ympäristönsuojeluviranomaisen hallinnollista ja valvonnallista työtaakkaa. Lisäksi muutokset selkeyttävät liittymisen järjestelyitä asiakkaille. Muutokset tasa-arvoistavat asiakkaiden kohtelua, kun liittymisen valvominen hallintopakkomenettelyn kautta ei ole enää jatkossa riippuvainen eri kuntien ympäristönsuojelun valvonnan resursseista. Saman 7 §:n määräyksen asettelussa olisi hyvä huomioida myös sen tarkentaminen, milloin kiinteistö on liittynyt Pirkanmaan jätehuollon asiakkaaksi saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen osalta. Liittämistä ei näiden jätejakeiden osalta voida järjestää samalla tavalla kuin esimerkiksi seka- ja biojätteen kohdalla. Ympäristölautakunta pitää hyvänä jätehuoltomääräysten perusteluihin tehtyä kirjausta siitä, että liittämisestä asiakkaaksi</p>	<p>Pykälään 7 on tarkennettu Ylöjärven ympäristölautakunnan esille nostamaa asiaa. Pykälään on lisätty maininta siitä, että kiinteistön liittäminen jätehuoltoon ja keräysvälineiden toimittaminen kiinteistölle koskee seka- ja biojätteitä sekä muita kierrätettäviä jätteitä.</p>
--	--

tiedotetaan kirjeellä etukäteen ennen keräysvälineiden toimittamista. Kyseessä on merkittävä muutos nykyisiin toimintatapoihin, joten muutoksesta olisi hyvä tiedottaa eri kanavissa ja kertoa mahdollisuudesta hakea poikkeamista jätehuoltomääräyksistä, mikäli esimerkiksi tekniset syyt estävät jäteastian sijoittamisen kiinteistölle.

Ympäristölautakunta katsoo, että muutokset jätteiden polttoa ja hautaamista koskevaan pykälään tulevat vähentämään koettuja savuhaittoja tiheästi asutulla alueella. Taajama-alueen käyttäminen aluerajauksessa voi kuitenkin johtaa tulkintaongelmiin, kun pienetkin asutuksen muutokset tai rajauksen pohjana käytettävien lähtötietojen tarkentuminen voivat vaikuttaa taajamien sijaintiin. Kuivien risujen ja oksien polttamisen kieltäminen tiheillä asuinalueilla voitaisiin rajata koskemaan esimerkiksi asemakaavoitettuja alueita, jolloin aluerajaukset olisivat pysyvämpiä.

Jätehuoltolautakunta on selvittänyt aluerajauksen muutoksen vaikutuksia, mikäli kieltoalue muutettaisiin ehdotuksen mukaisesti taajama-alueesta asemakaavoitetuksi alueeksi. Muutos jättäisi osassa kuntia tiiviisti asuttuja, taajamaksi luokiteltuja, mutta asemakaavoittamattomia alueita rajauksen ulkopuolelle, eikä tämä ole tarkoituksenmukaista. Edellä mainitun perusteella jätehuoltomääräyksiin ei esitetä muutoksia risujen ja oksien avopolton kieltä koskevaan kirjaukseen, vaan kiellon on jatkossa tarkoitus koskea alkuperäisen esityksen mukaisesti taajama-alueita.

<p>Sastamalan kaupungin tekninen lautakunta: Tekninen lautakunta päättää, ettei sillä ole huomautettavaa jätehuoltolautakunnan kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin esittämistä muutoksista.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p>Vesilahden kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta: Ehdotetut muutokset ovat pääsääntöisesti hyviä. Etenkin § 7 vähentää ympäristönsuojeluviranomaisen taakkaa, kun jätehuoltoon liittymättömien kiinteistöjen liittäminen jätehuoltoon ei tapahdu hallintopakkoprosessin kautta.</p> <p>Risujen ja oksien avopoltto taajama-alueella ei ole ollut väljemmin asutuilla alueilla, kuten Vesilahden taajama-alueella, ongelma. Kuitenkin savuhaittatapausten selvittäminen on hankalaa ja selvä polttokielto taajama-alueella vähentää epäselvien savuhaittatapausten määrää.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>

Mieli-pide	Vastine
<p>Ehdotan, että jätehuoltomääräystä muutettaisiin siten, että sekajäteastian tyhjennysväliä olisi talvikuukausina (1.11.-31.3.) mahdollista pidentää kuuteen viikkoon ilman biokeräysastiaakin. Perusteluna on lisääntynyt kierrätys, jolloin sekajäteastia on talvikuukausina tyhjennysajankohtana puolillaan. Talvella myöskään ei ole vaaraa hygieniahaitoista.</p>	<p>Jätehuoltomääräyksiin ei tässä yhteydessä ole esitetty muutoksia jäteastian tyhjennysväleihin. Pykälässä 23 asetetut jäteastian tyhjennysvälit on kattavasti tarkasteltu vuosina 2021 ja 2023 ja ne ovat linjassa myös valtakunnallisesti muiden alueiden jätehuoltomääräysten kanssa.</p> <p>Sekajäteastian tyhjennysvälin pidentäminen yli 4 viikon edellyttää aina biojätteen lajittelua. Tämä johtuu siitä, että biojäte aiheuttaa muita jätelajeja enemmän haju- ja hygieniahaittoja. Lisäksi pitkään jäteastiassa oleva hajoava jäte voi houkutella haittaeläimiä kuten rottia. Biojäte on myös kosteaa ja jäätyy muuta jätettä helpommin jäteastiaan, mikä voi tuoda haasteita jäteastioiden tyhjennyksiin. Lisäksi biojäte on painavaa, joten jätehuoltomääräyksissä asetetut jäteastian</p>

	<p>painorajoitukset (max. 60 kg) voivat helpommin ylittyä, jos sekajäteastian tyhjennysväli on pitkä, eikä biojätettä lajitella.</p> <p>Asetetuilla sekajäteastian tyhjennysväleillä pyritään myös kannustamaan jätteiden, erityisesti biojätteen, lajitteluun. Biojätteen lajittelun voi hoitaa joko omalla biojäteastialla, naapureiden kanssa yhteisellä kimppa-astialla tai kompostoimalla biojätteet kompostorissa.</p>
--	--